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SUBVENCIJA 
STAMBENIH 
KREDITA       

Osim za kupnju 
prve nekretnine, 
država će mlad-
ima četiri go-
dine plaćati pola 
rate kredita i za 
izgradnju kuće 

ZAŠTO NEDOSTAJE 
RADNE SNAGE? 

Prosječna plaća 
u zagorskoj 
metalurgiji 
je 4900 kuna, 
učenici dobivaju 
stipendiju, a 
garantirano im 
je i zaposlenje 
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INTERVJU 
Zlatarščanka Ivana 

Habazin opisuje 
svoj put od samo-

stana do ringa i 
statusa najbolje 

hrvatske 
boksačice
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AKTUALNO

Novi kriteriji za subvenciju stambenih kredita stupaju na 
snagu od srpnja

Osim za kupnju prve nekretnine, 
država će mladima četiri godine 
sufinancirati pola rate kredita i 
za izgradnju obiteljske kuće

Jedna od mjera demografske ob-
nove za koju se zalaže aktualna 

Vlada jest i subvencioniranje stano-
va za mlade. Prijedlog zakona o 
subvencioniranju stambenih kredita 
prošao je javnu  raspravu, idući tje-
dan bi trebao ići ministarstvima na 
mišljenja, a nakon toga će se naći u 
Vladinoj proceduri. Zakon bi uz neke 
nove kriterije, trebao stupiti na sna-
gu u srpnju ove godine. To znači da 
se mijenja maksimalna dopuštena 
cijena stana po metru kvadratnom, s 
dosadašnjih 1900 eura smanjena je 
na 1500 eura. Stan ne smije biti sku-
plji od 100 tisuća eura, a s bankama 

je dogovoreno da u vrijeme subven-
cija, kamata ne bude veća od 3,75 
posto. Najavljeno je da se financira 
i izgradnja obiteljske kuće. To znači 
da ako vlasnik donese vlasnički 
list, građevinsku dozvolu i nekakav 
troškovnik financirat će se i izgrad-
nja, a ne samo kupnja kuće. Država 
mlađima od 45 godina nudi plaćanje 
polovice rata stambenog kredita u 
prve četiri godine, uz produženje 
od dodatne dvije godine  za svako 
rođeno dijete u tom razdoblju. Go-
dinu dana duže subvencionirat će i 
one obitelji čiji članovi imaju invali-
ditet veći od 50 posto. (ib) 
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AKTUALNO

Panel rasprava Hrvatske zajednice županija i tjednika Lider
“Gospodarstvo u fokusu”

“Treba dodatno raditi na strukov-
nom obrazovanju kako bi se lakše
podmirila potreba za radnicima”
U Zagrebu je održana konferencija 

“Gospodarstvo u fokusu”, kojoj 
je kao jedan od panelista, nazočio 
i krapinsko zagorski župan Željko 
Kolar. Konferencija je nastojala od-
govoriti na neke od sljedećih pitanja: 
kako građanima omogućiti djelot-
vornije usluge na lokalnoj razini, kako 
županije mogu preuzeti veću odgov-
ornost za regionalni razvoj, koje su 
mogućnosti gospodarskog napretka 
u županijama te kako surađivati s 
domaćim i stranim ulagačima. 

Strukovno obrazovanje
Upravo je uloga županija u 
privlačenju investicija bila glavna 
tema prve panel diskusije, na kojoj 
su sudjelovali krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, zagrebački župan 
Stjepan Kožić, šibensko - kninski 
župan Goran Pauk, pročelnica Grad-
skog ureda za gospodarstvo, rad i 

poduzetništvo Grada Zagreba Mirka 
Jozić i direktorica Austrijskog ureda 
za vanjsku trgovinu Sonja Holocher-
Ertl. Holocher-Ertl je objasnila da, 
prema riječima ulagača, iako svi 
hvale hrvatske radnike, smatraju 
da je potrebno dodatno raditi na 
strukovnom obrazovanju, kako bi se 

lakše pomirila potreba i potražnja za 
radnicima.

Važnost turizma
Naglasak je nakon toga stavljen na 
ulogu turizma u gospodarskom raz-
voju Hrvatske, gdje su se župani 
složili kako turistički potencijal nije 

u potpunosti iskorišten. Osim gore 
navedenih tema, panelisti su se osvr-
nuli na to koji su to najčešći problemi 
s kojima se investitori susreću, zašto 
su županijske uprave prvo mjesto na 
koje dolaze potencijalni ulagači te 
kako razvoj tehnologije uklopiti u ko-
rist povećanja investicija. (ib) 

Održana 46. sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija

Prihvaćena inicijativa za osnivanje 
radne skupine koja bi obuhvaćala 
stručnjake za unutarnju reviziju
U hotelu International u Zagrebu, 

održana je 46. sjednica Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice županija. 
Sjednici je nazočio i krapinsko - za-
gorski župan Željko Kolar. Predsjed-
nik Zajednice i šibensko - kninski 
župan Goran Pauk najprije je dao 
pregled svih aktivnosti Zajednice 
od prošle sjednice, koja je održana 
u studenom u Vukovaru. Naveo je 
kako je od aktivnosti posebno važno 
istaknuti sudjelovanje predstavnika 
Zajednice na prvoj sjednici Sabor-
skog odbora za lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu, sastanak 
s predsjednikom Hrvatskog sabora 
Božom Petrovom, kao i sastanak 
s predsjednikom Vlade Andrejem 
Plenkovićem, pokretanje inicijative 
za više žena u lokalnoj politici, 
uključivanje svih županija u projekt 
Otvorenog proračuna i slično. Na 
sjednici je prihvaćena i inicijativa 
za osnivanje radne skupine, koja bi 
obuhvaćala stručnjake za unutarnju 
reviziju. Time bi došlo do vrijedne 
izmjene dobrih praksi, ali i standard-
izacije postupanja. (ib) 
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Krapinsko - zagorska županija
već se niz godina bori s 

neusklađenošću potreba u gospo-
darstvu i obrazovnih programa, pa 
se tako iz godine u godinu ponavlja 
ista greška - za jedno radno mjesto 
fizioterapeuta, pristiže i stotinu mol-
bi, dok poslodavci u građevinarstvu 
i metalurgiji muku muče s pronalas-
kom kvalificirane radne snage. 

Upravljanje srednjim školama
Tu su i predrasude prema trogodišnjim 
obrazovnim programima, zbog čega 
roditelji najčešće svoju djecu potiču 

da upišu četverogodišnje škole. 
Krapinsko - zagorska županija, u su-
radnji s Hrvatskom gospodarskom 
komorom Županijskom komorom 
Krapina, Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje Područnim uredom 
Krapina i Obrtničkom komorom 
KZŽ, pokrenula je prezentacije defi-
citarnih zanimanja u metalurgiji i 
građevinarstvu za učenike osmih 
razreda osnovnih škola, kako bi ih 
potaknula da upisuju one programe 
koji će im omogućiti sigurno zapo-
slenje na području županije. Tim 
povodom, uz financijsku podršku 
Županije, učenici Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću (Karlo Mitok, 
4. MT, zajedno s mentoricom Mari-

POČINJE CIKLUS PREZENTACIJA DEFICITARNIH ZANIMANJA U METALURGIJI 
I GRAĐEVINARSTVU ZA UČENIKE OSMIH RAZREDA

Prosječna plaća u zagorskoj metalurgiji 
je 4900 kuna, učenici dobivaju stipendi-
ju, a garantirano im je i zaposlenje
ZAŠTO ONDA IPAK JOŠ UVIJEK 
NEDOSTAJE RADNE SNAGE?

https://www.youtube.com/watch?v=t4JgEj3queQ
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nom Kanceljak Buhin) Zabok izradili 
su promo filmove tih deficitarnih 
zanimanja, koji su u ponedjeljak 
predstavljeni u prostorijama HGK ŽK 
Krapina.  
Na području građevinarstva, u KZŽ 
moguće se zaposliti u 343 obrta te u 
260 poduzeća. Prosječna plaća po za-
poslenom je 3.100 kuna, a deficitarna 
zanimanja u tom području su stolar, 

tesar, monter suhe gradnje i zidar. Na 
području metalurgije, moguće se za-
posliti u 131 obrtu te u 88 poduzeća. 
Prosječna plaća po zaposlenom je 
4.900 kuna, a najtraženija zanimanja 
u tom sektoru su CNC operater, tokar 
i bravar. Upisivanjem tih programa, 
učenici od Županije dobivaju sti-
pendiju tijekom čitavog obrazovanja, 
a garantira im se i zaposlenje na 

području županije, no sve to i dalje 
ne doprinosi rastu popularnosti tih 
zanimanja. 
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar smatra kako bi upravljanje sred-
njim školama do kraja trebalo pre-
pustiti u ruke Županije, kako bi ona 
na temelju potreba u gospodarstvu 
mogla donijeti odluku o tome koje 
je nove programe potrebno uvesti, 
koje ukinuti, te na taj način potak-
nuti učenike da se školuju za ona 
zanimanja u kojima će lakše naći za-
poslenje.    

- Tražim da nam Ministarstvo prepusti 
na upravljanje škole do kraja, ili neka 
nam ih uzme. Ako je potreba gospo-
darstva da upišemo novo usmjerenje, 
onda to treba napraviti odmah, a ne 
da se čeka godinu ili dvije da se dobi-
je suglasnost Ministarstva. Mi smo 
imali problema 90-ih godina s tekstil-
nom industrijom, a danas tekstilna 
industrija živi u Krapinsko - zagorskoj 

županiji i sjeverozapadnoj Hrvatskoj, 
i gotovo nigdje drugdje je nema. A 
mi više ne školujemo taj kadar, iako 
bi iste sekunde u tom zanimanju 150 
ljudi moglo naći posao - istaknuo je 
Kolar.

Previše radnika na Zavodu
Međutim, problem tekstilne in-
dustrije, ali i mnogih drugih defici-
tarnih zanimanja, jest niska plaća, 
zbog čega i nastaju predrasude 
vezane uz trogodišnje obrazovne 
programe. 

- Naravno da je želja svih nas da u 
zanimanju kojim se bavimo, zara-
dimo čim više, no prosjek u metal-
skoj industriji na području KZŽ, koji 
iznosi 4.900 kuna, treba pozdraviti 
i  mislim da to nije mala plaća. S 
druge strane, treba razmišljati da 
na Zavodu za zapošljavanje imamo 
previše i kvalificiranih i nekvalifici-
ranih radnika, koji ne mogu ostva-
riti niti plaću od tri tisuće kuna. Ide-
mo najprije zaposliti sve njih, neka 
ostvare 3,5 ili četiri tisuće kuna 
plaće, pa ćemo tek onda raspravlja-
ti o tome jesu li plaće velike ili male, 
odnosno, onda ćemo vidjeti kako će 
se razvijati gospodarstvo - rekao je 
Davor Pleško, predsjednik OK KZŽ. 
S njime se složio i predsjednik HOK-
a ŽK Krapina, Josip Grilec. 

- U današnje vrijeme, pogotovo mla-
di ljudi koji moraju prehraniti obitelj, 
dolaze u situaciju kada moraju pri-
hvatiti bilo kakav posao, neovisno o 
tome jesu li se školovali za frizera, 
fizioterapeuta ili trgovca. I tada tek 
ti ljudi postaju frustrirani, jer vide 
da su se četiri godine školovali za 
nešto što nitko ne treba - istaknuo 
je Grilec.
U poticanje mladih da upišu defi-
citarna zanimanja, uključio se i 
HZZ Područni ured Krapina, pa 
učenicima koji upisuju obrazovne 
programe za zidara, mesara, pekara 
i tesara, plaća troškove liječničkog 
pregleda. 
Prve prezentacije deficitarnih za-
nimanja za učenike osmih razreda 
počinju danas, u Osnovnoj školi Au-
gusta Cesarca u Krapini. 

https://www.youtube.com/watch?v=qbppAgto5NQ
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STIGLA DOBRA VIJEST ZA ZLATARŠČANE

MUP odobrio subvenciju veću od milijun 
kuna za rekonstrukciju ceste i izgradnju 
nogostupa u Riječkoj i Ulici braće Radić

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Dobra vijest stigla je u ponedjel-
jak u Zlatar. Naime, u sklopu 

Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa, Gradu Zlataru 
odobreno je više od milijun, točnije 
1.042.125 kuna subvencije Minis-
tarstva unutarnjih poslova, za san-
aciju opasnih mjesta na prometni-
cama. 

Dionica od 700 metara
Konkretno, u Zlataru se radi o rekon-
strukciji ceste i izgradnji nogostupa 
do Srednje škole, u Riječkoj ulici i 
Ulici braće Radić, u duljini od 700 
metara.

- Sretni smo što je projekt na kojem 
smo radili i za koji smo se zalagali, 
prihvaćen. Naime, imamo 500-tinjak 

učenika koji svakodnevno idu od au-
tobusnog kolodvora i centra grada 
prema školi i natrag. Stoga je i bila 
ideja da upravo tu dionicu prijavimo 
na natječaj, kako bi se sigurnost 
naših učenika, kao i ostalih sudionika 
u prometu, digla na višu razinu. Sada 
trebamo što žurnije dostaviti sve po-
datke, kako bismo potpisali ugovor 
o sufinanciranju, nakon čega će se 
raspisati javna nabava - rekla nam 
je dogradonačelnica Zlatara i kan-
didatkinja SDP-a za gradonačelnicu 
na predstojećim lokalnim izborima, 
Jasenka Auguštan - Pentek.

Sufinanciranje 70 posto
Inače, ukupna vrijednost projekta je 
1.488.750 kuna, a MUP će sufinanci-
rati 70 posto, koliko je i traženo, dok 
će ostatak od 466.625 kuna financi-
rati Grad Zlatar. 

Jasenka Auguštan - Pentek

Riječka ulica Ulica braće Radić

Rekonstrukcija nogostupa u Riječkoj ulici

Rekonstrukcija nogostupa u Ulici braće Radić



Zagorje International 7

U zabočkom sjedištu Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, 

načelnik policijske uprave Jakob 
Bukvić u nazočnosti zamjenika 
načelnika Željka Sugnetić i voditelja 
Službi, je po prijedlogu neposredno 
nadređenih rukovoditelja ustro-
jstvenih jedinica uručio Pohvale 
policijskim i državnim službenicama 
za dugogodišnji profesionalni rad i 
uzorno ponašanje u službi. Posebno 
se obratio onim službenicima čiji rad 
je samozatajan, a bez kojeg bi izostali 
uspješni rezultati Policijske uprave. 
(ab) 

ZASLUŽENA PRIZNANJA ZA ZAGORSKE “PLAVCE”

Načelnik Bukvić uručio Pohvale poli-
cajcima za dugogodišnji profesionalni 
rad i uzorno ponašanje u službi
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Djevojka od nula dolara, 
27-godišnja Ivana Habazin, ro-

dom iz Zlatara, najbolja je hrvatska 
profesionalna boksačica, a njezina 
sportska priča toliko je inspirativna, 
da je o njoj snimljen i dokumentarni 
film redatelja Damira Terešaka, koji 
je proteklog tjedna premijerno prika-
zan na ZagrebDoxu, međunarodnom 
festivalu dokumentarnog filma. 
U intervjuu za Zagorje International, 
otkrila nam je zašto je četiri godine 
provela u samostanu, tko joj je finan-
cijski pomogao u trenutku kada su joj 
svi okrenuli leđa, zašto joj je životni 
i sportski uzor Christiano Ronaldo te 
koliko često posjećuje Zagorje.   

Kakvo je bilo vaše djetinjstvo u 
Zlataru? Koje uspomene vežete uz 
rodni kraj?
Kao najdraže uspomene izdojila bih 
aktivnosti, posebno izviđače, pošto 
sam četiri godine bila aktivna u njima, 
zatim nekolicina prijatelja s kojima 
sam u odličnom odnosu i danas, te 
moja obitelj. Najdraža od svega mi je 
bakina kuhinja.

Kako i kada ste odlučili da ćete otići 
u samostan?
Za samostan sam se odlučila kad 
sam imala 13 godina, te sam otišla 
na jedne duhovne vježbe. To je na 
neki način promijenilo moj život, 
mene, počela sam gledati na stvari 
drugačije. Godinu dana, to je znao 
samo župnik i časna. Kad sam to 
rekla mami, ona je prvo samo šutjela 
i počela plakati, ali nakon toga rekla 
je dobro.

Što u vašem životu predstavlja vjera 
u Boga?

DJEVOJKA OD NULA DOLARA: ZLATARŠČANKA IVANA HABAZIN OPISUJE SVOJ 
PUT OD SAMOSTANA DO RINGA I STATUSA NAJBOLJE HRVATSKE BOKSAČICE

“Sama sam sebi rekla da 
nisam normalna, ali eto, 
ipak sam uspjela postati 
svjetska prvakinja”
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Vjera u Boga je ono što me ispunjava, 
što me vodi kroz život. Svako malo 
padnem, ali uvijek u Bogu tražim 
oslonac. Bilo je situacija kad sam to 
ignorirala i jednostavno ništa mi nije 
išlo od ruke. Kad sam sve prepustila 
da Bog vodi, stvari su se počele sla-
gati. Vjera je jedna velika milost, tko 
je može primiti, bez obzira u kakvoj je 
situaciji, sretan je čovjek.

Od 15. do 18. godine živjeli ste u 
samostanu sestara milosrdnica u 
Frankopanskoj ulici u Zagrebu, gdje 
ste i završili žensku opću gimnaziju. 
Zašto ste naposlijetku ipak odlučili 
napustiti samostan? Jeste li ikada 
požalili zbog te odluke?
U samostanu sam ostala četiri go-
dine, imalo je to svoje prednosti 
i nedostatke, ali očito sam bila 
premlada da bih uistinu znala što 
sam htjela. Iako mi je odlazak teško 
pao, mislim da je to na kraju ispalo 
ispravno. Prije sam imala faza u ko-
jima sam mislila da sam potratila 
četiri godine života, ali na kraju, i 
to me nečemu naučilo. Nisam nikad 
požalila zbog svoje odluke.

Diplomirali ste teologiju na 
Katoličko - bogoslovnom fakultetu, 
a trenutno pohađate i specijalistički 
studij na zagrebačkoj Visokoj školi 
diplomacije i međunarodnih odno-
sa Dag  Hammarskjöld. Također 
ste prije nekoliko godina upisali 
i Pravni fakultet u Splitu. Imate li 
vremena za ispunjavanje svojih stu-
dentskih obaveza? 
Na Visokoj školi diplomacije i 
međunarodnih odnosa imam još 
jednu godinu. Nakon toga bih se 
trebala posvetiti Pravnom fakultetu, 
s obzirom da zbog nedostatka vre-
mena već neko vrijeme stojim na 
drugoj godini.

Kada i zašto ste se počeli baviti bok-
som?

Boksom sam se počela baviti prije 8,5 
godina, i to prvo rekreativno, da bih 
kasnije krenula profesionalno. Jed-
nostavno, želja mi se javila nakon što 
sam pogledala film “Rocky” i tad mi 
je prošla misao “Pa mogla bi ti bok-
sati”. Kao da mi je neki glas govorio, 
možeš ti to, ionako si dobra u svim 
sportovima, možeš biti svjetska prva-
kinja. Sama sam sebi rekla da nisam 
normalna, ali eto, ipak sam uspjela 
postati svjetska prvakinja.

Jeste li se već prije bavili 
nekim sportom? 
Uvijek sam trenirala sportove s lop-
tom, ali ništa nije bilo na pravoj pro-
fesionalnoj razini.

Tko je vaš trener?
Moj trener je Vladimir Božić, najbolji 

boksački trener na ovim prostorima i 
jedan od najboljih trenera na svijetu. 
Trenirao je mnoga poznata imena 
poput Željka Mavrovića, Mirka Cro 
Copa Filipovića, svog brata Stjepana 
Božića, Fabricia Werduma itd.

Koji je vaš najveći dosadašnji 
uspjeh?
Najveći uspjeh jest titula prvakinja 
svijeta po IBF verziji. A uz to, boksala 
sam za najveći meč ikada u povijesti 
ženskog boksa sa Ceciliom Braekhus. 
Taj meč bio je za ujedinjenje svih 
četiriju najvažnijih titula, i to su njene 
WBC, WBO, WBA i moja IBF. Samo su 
dva muška meča u povijesti bila tak-
va prije našeg. Taj meč izgubila sam 
na bodove. Od 18 mečeva, imam 15 
pobjeda i tri poraza.

nastavak na idućoj stranici...
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Koji su vaši planovi za nastavak kari-
jere? 
Prvo moram riješiti zdravstveni prob-
lem sa štitnjačom. 99 posto da ću je 
operirati ovaj mjesec. Nakon toga, 
nadam se do kraja ljeta, imati neki 
manji meč ili dva, a do kraja godine 
boksati za neku titulu. Primarni cilj je 
doći do revanša s Ceciliom Braekhus 
i postati apsolutna svjetska prvakinja.

Vaš sponzor je obitelj Ratković i neri-
jetko spominjete kako upravo njima 
dugujete veliki dio svoga uspjeha.  
Tako je. Obitelj Ratković je jedina stala 
uz mene. Dobrovoljno su me odlučili 
popratiti, čak su i podigli kredit kad 
su i oni bili u logističkoj nemogućnosti. 
Na kraju krajeva, nisu mi samo po-
mogli financijski, već su stali uz mene 
kao obitelj i pružili mi sve što su mogli. 
Što se tiče države i ostalih institucija 
koje mi nikad nisu bile podrška, sada 
nemam baš nikakvo mišljenje o tome. 
Prije me to znalo frustrirati, ali na 
kraju krajeva, oni ništa ne moraju. To 
je bio moj izbor. Ali isto tako, onda ne 
mora niti svirati hrvatska himna kad 
pobijedim, posebno kada jedan meč 
prenosi 25 televizija svijeta. Stvar je o 
poštovanju. Kada smo tražili pomoć 
i Grada Zagreba, ministarstva pa i 
Krapinsko – zagorske županije, vra-
ta su bila zatvorena ili su nam čak 
obećali pomoć, da bi na kraju od 
svega ispalo jedno veliko ništa. Ali da 
ne ispadnem bezobrazna, dobila sam 
neku sitnu naknadu, što se činilo kao 
lijepa gesta.

O jednom dijelu vašeg života snim-
ljen je i dokumentarni film “Djevo-
jka od nula dolara”. Kako je prošla 
premijera?
Premijera filma prošla je jako dobro. 
Bilo je puno zainteresiranih gledatel-
ja i dvorane su stalno bile pune. Na 
kraju krajeva, bitna je poanta filma, 

a to je da je upravo volja glavni 
pokretač svega, a najviše onda kad 
je najteže.
 
Kako je došlo do suradnje s re-
dateljem Damir Terešakom?
On je već prije snimao film o ženskoj 
nogometnoj reprezentaciji. Tako mu 

je jedan njegov prijatelj spomenuo 
mene i prvo samo radili neku pilot 
emisiju, koja je trebala biti za HRT, no 
nije prošla. Iz toga se jednostavno ro-
dila njegova ideja za film, s obzirom 
na to da se upoznao s mojom situ-
acijom, kako treniram bez adekvat-
nih uvjeta, a ipak postižem rezultate. 
Jako sam mu zahvalna.

Trenutno pišete i autobiografiju. 
Kada bi ona mogla biti završena? 
Hoćete li nam otkriti naslov?
Nadam se da će autobiografija biti 
gotova do kraja godine, vidjet ću, ovi-
si tijeku karijere. Možda će ići i u dva 
nastavka. A naslov neka bude tajna. 

Čime se bavite u slobodno vrijeme?
Pa nemam baš puno slobodnog vre-
mena, ali kad imam, provodim ga u 
šetnji sa svojim psima, idem u kino ili 
kazalište, čitam, učim ili pak spavam, 
što mi je najdraža stvar.

Posjećujete li često Zagorje?
Pokušavam biti što češće u Zago-
rju, iako to i nije često, s obzirom da 
nemam vremena. Ali obavezno posli-

je svakog meča stižem na bakinu 
klopu, jer sam u svakim pripremama 
u strogom režimu.

Vaš sportski uzor je Christiano Ron-
aldo. Zašto? 
Cristiano Ronaldo je prije svega je-
dan od najvećih radnika u povijesti 
sporta, te je svojim radom apsolut-
no sve postigao iz ničega. Jednostav-
no, kada sam pogledala njegov do-
kumentarac, jako me nagnao na 
promišljanje o svemu, a i spoznala 
sam koja je najbitnija stvar. Ako želiš 
biti najbolji, onda moraš svaki dan, 
svaki trening, svaku minutu, proves-
ti dajući maksimum maksimuma od 
sebe i vjerovati da je sve moguće.

Do kada se namjeravate baviti ovim 
sportom?
Do kad ću se baviti boksom, ne znam, 
ali dok god ima u meni volje da me 
tjera naprijed, toliko znam da ću biti 
u ringu, naravno, ako zdravlje bude 
slušalo.

Čime biste se željeli baviti po 
završetku karijere?
Nemam nešto točno čime bih se 
bavila, ali voljela bih sve što sam 
učila ili ću učiti ukomponirati u nešto 
što će imati koristi za druge ljude.

Da ponovno birate, biste li izabrali 
boks? Što biste savjetovali mladim 
djevojkama koje se odluče za taj 
sport?
Ne znam bih li opet birala ovaj 
sport, vjerojatno ne bih, pošto je to 
presurov svijet, ali sad kad sam tu, 
znam da to moram izgurati do kraja. 
Savjetovala bih svima da najprije 
promisle jako dobro žele li se zaista 
baviti time, ali svakako neka probaju. 
Ono što je najvažnije, jest imati pra-
vog trenera, koji će biti tvoj razum u 
ovome poslu, da želi uspjeti jednako 
kao ti i da će te sačuvati od ozljeda, 
jer onda se sve može. 

nastavak s prethodne stranice...
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA

Pilot projekt: Održan posli-
jediplomski tečaj “Bolnica 
- prijatelj majki i djece”
U OB Zabok i bolnici hrvatskih vet-

erana, u sklopu pilot projekta 
“Rodilište – prijatelj majki i djece”, 
održan je poslijediplomski tečaj “Bol-
nica - prijatelj majki i djece”. Tečaj 
su organizirali Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih veterana, Odjel 

ginekologije i porodništva Opće 
bolnice Zabok, Medicinski fakultet 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku, Povjerenstvo HLK za KZŽ, 
Dom zdravlja KZŽ, Hrvatska komora 
primalja – Podružnica za Krapin-
sko – zagorsku županiju i Hrvatska 

komora medicinskih 
sestara – Podružnica 
za KZŽ. Okupljene po-
laznike tečaja je na 
samom početku poz-
dravila i pročelnica up-
ravnog odjela županije 
za zdravstvo, socijalnu 
skrb, udruge i mlade, 
Miljenka Mužar Sertić. 
(ib) 

U Klanjcu krv dalo 77 dobrovolj-
nih darivatelja krvi

Branko Ulama krv darivao 
najviše, 114. puta
Akciji Dobrovoljnog darivanja 

krvi održanoj u Gradskoj 
knjižnici u Klanjcu, odazvalo se 84 
dobrovoljnih darivatelja.  Krv je 
darivalo 77 darivatelja, od toga 71 
muškarac i šest žena, dok je sedme-

ro darivatelja odbijeno iz zdravst-
venih razloga. Najviše darivanja krvi 
ima Branko Ulama, koji je krv dao 
114 puta, Barlović Josip 90 te Željko 
Trajbar 84 puta. Sljedeća akcija bit 
će 02. lipnja u Klanjcu. 

Trgocentar se širi u Kumrovcu

Na 53 četvorna metra otvorena nova 
poljoapoteka
U sklopu kumrovečke trgovine 

Trgocentra koja je otvorena 19. 
studenog prošle godine, na oko 350 
četvornih metara u prostoru bivše 

kumrovečke Name, odnosno rovinjske 
Valalte od koje je Trgocentar trgovinu 
uzeo u najam, u subotu je u Kum-
rovcu otvorena i nova Trgocentrova 

poljoapoteka. Na 53 četvorna metra 
prodajnog prostora, po najpovoljnijim 
cijenama u Zagorju, ali i šire, nude niz 
poljoprivrednih artikala. Posebno se 
po povoljnim cijenama mogu nabaviti 
sadnice voćaka, lozni cijepovi, mine-
ralna i organska gnojiva, stočna hrana, 

sredstva za zaštitu bilja, oprema za vi-
nogradarstvo i podrumarstvo, kao i op-
rema za cvjećarstvo i niz drugih stvari. 
Radno vrijeme Trgocentrove poljoapo-
teke u Kumrovcu je od ponedjeljka do 
petka od 7 do 17 sati, a subotom od 7 
do 13 sati. (mlm) 
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Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Europski dan logopedije obilježava 
se 6. ožujka. Već tradiciona-

lno logopedi zagorske podružnice 
Hrvatskog logopedskog društva, tako 
su otvorile svoja vrata svim zaintere-
siranima, koji su ih mogli posjetiti ili 
nazvati od 12 do 14 sati. O toj temi 
porazgovarali smo s logopedicom 
Tomislavom Strsoglavec, koja radi na 
području grada Klanjca i općine Ve-
liko Trgovišće. 

Savjeti logopeda
-Dan otvorenih vrata omogućava 
svim zainteresiranima da se jave i 
popričaju o problemu koji imaju, za-
tim će od logopeda dobiti povratnu 
informaciju i savjet što dalje učiniti 
vezano uz tu jezično - govornu prob-
lematiku, kaže logopedica. 
Ona trenutno na terapiji ima 42 
djece, dok ih je na listi čekanja 15. 
To pokazuje nedostatak logopeda u 
našoj županiji. 

- Minimalno trajanje terapije je šest 
mjeseci i to kod one djece koja imaju 
samo izgovorne teškoće, a takvih je 
kod mene malo. Većinom su teškoće 
višestruke, terapija traje puno duže 

i zbog toga se za novu djecu otvara 
malo mjesta i ona kasno dolaze na 
red za terapiju, dodaje Strsoglavec. 

Predavanje u OB Zabok
Dodajmo da povodom obilježavanja 
Europskog dana logopedije, zagorska 
podružnica organizira 15. ožujka 
predavanje na temu “Neurogena 
orofaringealna disfagija” u Općoj bol-
nici Zabok u 17 sati. Predavanje će 
održati prof. logopedije Sanja Habus 
iz Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 

Europski dan logopedije obilježen diljem županije Danom 
otvorenih vrata

Logopedica iz Klanjca Tomislava 
Strsoglavec: I dalje nedostaje lo-
gopeda u Zagorju, samo ja imam 
15-ero djece na listi čekanja

Tomislava Strsoglavec
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U prostorijama Doma kulture u 
Velikom Trgovišću, održan je 

redoviti izvještajni sabor Podružnice 
UDVDR-a Krapinsko - zagorske 
županije. Uzvanicima i gostima ob-
ratio se predsjednik Podružnice UD-
VDR-a Sisačko - moslavačke županije, 
Stjepan Hrasnik, koji je pohvalio rad 
podružnice posebno u provedbi pro-
jekata, a naglasio je i iznimno dobru 
suradnju s Ogrankom UDVDR Donja 
Stubica s kojim imaju i potpisanu 
povelju o suradnji. 

Nabrojeni projekti
Sabornici su jednoglasno prihvatili 
izvješće o radu i financijsko izvješće 
za 2016. godinu u kojemu su posebno 
naglašene aktivnosti u provedbi pro-
jekata “Promicanje istine o Domovin-

skom ratu u školama”, informatičko 
opismenjavanje hrvatskih branitelja 
i članova njihovih obitelji te sportske 
aktivnosti, humanitarna djelatnost, 

obilježavanje značajnijih datuma 
iz Domovinskog rata, hodočašća u 
Mariji Bistrici, Loboru i Vočinu i drugo. 
Ipak, najvažnija aktivnost bila je 

briga o skrbi i zdravstvenom stanju 
hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji, napravljeni su sistematski 
pregledi,  sredstvima udruge plaćene 
su magnetne rezonance i drugi 
specijalistički pregledi u bolnici Sveta 
Katarina.

Plan rada
Prihvaćeni su Plan rada i financijski 
plan za 2017. godinu. Izvještajnom 
saboru prisustvovao je i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji je u 
ime zagorskog UDVDR-a, predsjed-
niku UDVDR-a Sisačko - moslavačke 
županije na poklon uručio jedno 
računalo za nezaposlenog hrvatskog 
branitelja, oca četvero malodobne 
djece i člana UDVDR-a Popovače. 
(ib) 

U Krapinskim Toplicama je održana 
godišnja skupština Udruge 

žena Vrtnjakovec. Na Skupštini su 
dodijeljena i priznanja za potporu 
radu Udruge, a jedna od dobitnica 

je i zamjenica župana Jasna Petek. 
Skupštini je nazočio i načelnik općine 
Krapinske Toplice Ernest Svažić 
te predsjednica općinskog vijeća 
Karmelita Pavliša. (ib) 

Izvještajni sabor podružnice UDVDR KZŽ

Uručeno  računalo za nezaposlenog hr-
vatskog branitelja, oca četvero malodob-
ne djece i člana UDVDR-a Popovače

Godišnja skupština Udruge žena Vrtnjakovec

Dodijeljena su priznanja za potporu 
radu Udruge
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Mladež HDZ-a Bedekovčina obilježila Dan žena

Žene cvijećem darovao i kandidat 
za načelnika, Marko Ocvirek
Mladež HDZ-a općine 

Bedekovčina proteklog je vik-
enda obilježila Dan žena. Ususret 
tom danu, cvijećem su darovali žene 
koje su sreli u prolazu u središtu 
Bedekovčine. Mladeži se pridružio i  
HDZ-ov kandidat za načelnika Općine 
Bedekovčina Marko Ocvirek te kan-
didatkinja za njegovu zamjenicu Bar-
bara Sente. (ib) 

HSSK U PUŠĆI OBILJEŽIO PRVU 
GODIŠNJICU POSTOJANJA

U Zagrebačkoj županiji osno-
vano 20 novih ogranaka Hrvat-
ske stranke svih kajkavaca

U Planinarskom domu Glavica 
iznad Zagreba, u općini Pušća, 

obilježena je prva godišnjica osnivanja 
Hrvatske stranke svih kajkavaca. Pred-
sjednik stranke Nedjeljko Babić naja-
vio je kandidaturu Roberta Javorića za 
načelnika općine Pušća, a osnovano 
je i novih 20 ogranaka u Zagrebačkoj 
županiji: u Samoboru - GČ Samo-
bor Južno naselje, u Zaprešiću - MO 
Ivanec i MO Jablanovec, u Bistri - MO 

Poljanica Bistranjska i Novaki Bistra-
njski, u Dubravici - Prosinec, u Jakov-
lju i Kraljevom Vrhu, u općini Pušća 

- Pušćanska Dubrava, Marija Magdale-
na, Pušćanska Bregovljana, Pušćanski 
Hruševec, Gornja i Donja Pušća, te 
Hrebine i u Luki - Luka, Pluska, Vadina, 
Žeinci i Krajska Ves. 
Sljedećeg vikenda, Osnivačke 
skupštine novih ogranaka održat će se 
u Zagrebu. (jj) 

U DESINIĆU RASPISAN NATJEČAJ ZA 
FINANCIRANJE UDRUGA

Općina će za kulturu 
izdvojiti 54 tisuće, a za 
sport 45 tisuća kuna
Općina Desinić raspisala je Javni 

natječaj za financiranje udruga 
na području općine Desinić za 2017. 
godinu. Dodjeljivat će sredstva za 
financiranje programa i projekata 
udruga te za financiranje, odnosno 
sufinanciranje podrške institucional-
nom, organizacijskom i programskom 
razvoju udruga iz područja kulture, 
sporta i drugih javnih potreba (odgoj 
i obrazovanje, djeca i mladi, razvoj 
lokalne samouprave, zaštita okoliša 

i kulturne baštine te povećanje 
turističke ponude). Predviđena sred-
stva koja će se dodjeljivati udrugama 
po ovom natječaju iznose 99 tisuća 
kuna. Za područje kulture i drugih ja-
vnih potreba dodijelit će se 54 tisuće 
kuna, a za područje sporta 45 tisuća 
kuna. Najniži iznos financijskih sred-
stava koji se može prijaviti i ugovoriti 
iznosi dvije tisuće kuna, a najviši 20 
tisuća kuna. Rok za podnošenje pri-
java je 30. ožujka. (ib) 
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Svake nedjelje već sedmu go-
dinu za redom na Jabuka tele-
viziji Zagreb i Srce televiziji 
Čakovec te diljem svijeta na 
live streamu www.jabukatv.
hr, urednici i voditelji (tata 
i sin) Ivan Fiolić Fio i Martin 
Fiolić Fio, zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj glazbeno-
zabavnoj kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
Ove nedjelje 12. 03. 2017. 
od 20:00 sati zabavite se 
uz tamburaški sastav Am-
bar. Osim toga, Vaši najdraži 
voditelji se vraćaju s izleta 
iz Opatije: pogledajte osvrt 
kako su se proveli.  

ŽUPANIJSKO NATJECANJE ZA MLADE 
TEHNIČARE

Za državnu smotru predlo-
ženo desetero mladih 
tehničara, od toga petorica 
iz OŠ Oroslavje
U pregradskoj Osnovnoj školi 

Janka Leskovara, održano je 
59. županijsko natjecanje mladih 
tehničara, na kojem je sudjelovalo 
52-oje učenika iz 19 osnovnih škola 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije. Za državno natjecanje 
predloženo je ukupno 10 učenika - 
Karlo Šipek, Karlo Kunštek, Robert 

Gorupec, Lovro Babić i Tomislav 
Hursa iz OŠ Oroslavje, Marko Nuli 
iz OŠ Konjščina, Tihana Tovernić 
iz OŠ Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog, Petar Husak Kuhar iz 
OŠ Krapinske Toplice, Maja Profeta 
iz OŠ Sveti Križ Začretje te Anja Ra-
nogajec iz krapinske OŠ Augusta Ce-
sarca. (ab) 

U četvrtak otvorenje izložbe u 
Zelenoj dvorani u Zaboku

“Ekonomija maslaca” - 
izložba intermedijalne umjet-
nice Branke Cvjetičanin može 
se pogledati do 24. ožujka

U Zaboku će u četvrtak biti otvore-
na izložba “Ekonomija maslaca”, 

intermedijalne umjetnice Branke 
Cvjetičanin,  rođene 1969. u Zagrebu. 
Educira se u području izvedbenih um-
jetnosti, a specijalizirala je site-specif-
ic kazališnu režiju i produkciju. Ovim 
radom posvećuje pažnju ženama mi-
granticama i zajedničkom ekonomsko-
političkom kontekstu migracijskih 
politika, kao i utjecaju dominantnih 

povijesno-geografskih narativa kojima 
se stvaraju jednoobrazni identiteti 
u svrhu održavanja trauma i kriznih 
zona u recentnom kontekstu svjetske 
migrantske krize. Izložba objedinjava 
nekoliko radova umjetnice u različitim 
medijima, video, instalacija i fotografi-
ja.  Izložba će biti otvorena u 18 sati, 
a može se pogledati do 24. ožujka u 
sklopu programa Green Room galerije  
u Zelenoj dvorani u Zaboku. (ib) 
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Udruga mladih Feniks i ove godine, 
već tradicionalno, u Domu kul-

ture organizira “Mjesec kazališta u 
Oroslavju”. Manifestaciju su otvorile 
dvije predstave, mjuzikl “Tvoja staza” 
i komedija “I Stiv je Zagorec bil”. 

Povratak u školske klupe
“Tvoja staza” mjuzikl je kojim se drams-
ka skupina OŠ Oroslavje ove godine 

predstavila na županijskom Lidranu u 
Krapini. Sadržaj mjuzikla vezan je uz 
povratak u školske klupe nakon ljet-
nih praznika, tijekom kojih je planula 
ljubav između Ane i Marka, učenika 
osnovne škole. Mjuzikl izvode Lana 
Zrinski, Fran Kržak, Gabriela Knezić, 
Gloria Mezdić, Valentina Čehko, Iza-
bela Herceg, Kristina Čajko, Dorotea 
Kurelja, Dora Knjaz te Adam Prepelić. 

AKUD Žensko kazalište Gornje Jesen-
je gostovao je s komedijom “I Stiv je 
Zagorec bil“. 

Sljedeće nedjelje Histrioni 
Radnja se odigrava u malom za-
gorskom mjestu. “Bogati” povrat-
nik iz Amerike Stiv (Štef) Vugarek 
želi otkupiti zemljište uz izvore 
tople vode koje mještani malog za-
gorskog mjesta posjeduju. U pred-
stavi su sudjelovali: Stiv Vugarek 

“Amerikanac” - Darko Bukvić, Suzy, 

pomoćnica Stiva Vugareka - Sandra 
Kovačec, gđa. Barbara Špićek - Sil-
vija Bartol, gostioničar Martin - Ivan 
Habjanec, konobarica Selma - Petra 
Klasić, Ivek - Boris Mrzlečki, Mar-
ko - Petra Kovačec, Joža - Dragutin 
Košanski – Duće, Kata - Karmela 
Habjanec, Franca - Goga Maligec, 
muzikaši - Danijela Draganić, Stjepan 
Janžek i vokalna skupina AKUD-a 
Jesenje. Iduće nedjelje nastupaju 
Histrioni, s predstavom “Francekova 
teta”. (ib) 

Počeo “Mjesec kazališta u Oroslavju”

Manifestaciju otvorili osnovnoškolci, mjuzik-
lom “Tvoja staza“ i Žensko kazalište Gornje 
Jesenje, komedijom “I Stiv je Zagorec bil”

Izborna sjednica DVD-a Škarićevo

Za predsjednika ponovno izabran 
Josip Golub
DVD Škarićevo u svojim je pro-

storijama održao 38. redovnu 
izvještajno - izbornu sjednicu. Na-
kon uvodnog dijela i pozdrava prisut-
nima, prezentirani su i jednoglasno 
prihvaćeni izvještaj o radu za 2016. 
godinu, financijski izvještaj za 2016., 
te izvještaj o mandatnom razdoblju 
u protekle četiri godine. 

Završen vatrogasni dom
Iz izvještaja za proteklo mandatno 
razdoblje, treba izdvojiti da je kom-
pletno završen vatrogasni dom, 
zamijenjena su vrata i prozori na 
vatrogasnom spremištu, nabavljeno 
je navalno vozilo Tam 110, jedan 
član je osposobljen za zvanje vatro-
gasni časnik I. klase, osam članova 
za zvanje vatrogasac I. klase te pet 
članova za zvanje vatrogasac. Prim-

ljeno je 18 novih članova, većinom 
mladeži. Pošto je ovo bila i izborna 
skupština društva, jednoglasno 
je izabran i novi Upravni odbor 
društva za sljedeće mandatno raz-
doblje u trajanju od četiri godine. 
Za predsjednika Društva ponovo je 
izabran Josip Golub, za zamjenika 
Ivan Sever, za Zapovjednika Mario 
Kozina, za zamjenika zapovjed-
nika Danijel Kušer, za tajnika Daniel 
Vinski, za računopolagatelja Ivan 
Kozina, za spremištara Damir Jur-
man, za članove Upravnog odbora 
društva Željko Golub, Ivan Vinski 
mlađi, Damir Kozina i Franjo Kozina. 
Za predsjednika Nadzornog od-
bora izabran je Miljenko Vinski, a 
za članove Mirko Španiček i Damir 
Goričan. Za predstavnika u skupštini 
Vatrogasne zajednice Krapinsko 

-zagorske županije izabran je Ivan 
Kozina.

Priznanja i zahvalnice
Također, na skupštini društva 
dodijeljena su priznanja i zahvalnice 

članovima za 30 godina članstva u 
društvu, i to Ivanu Mikulecu, Ivanu 
Pavliniću, Borisu Golubu i Ivanu 
Vinskom. Priznanja im je dodijelio 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. (ib) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

IZVORNO IME: Kong: Skull Island
REDATELJ: Jordan Vogt-Roberts  |  ŽANR: Akcijski, avantura, fantazija
ULOGE: Brie Larson, Tom Hiddleston, Toby Kebbell
TRAJANJE FILMA: 119 minuta  |  GODINA: 2016.  |  DRŽAVA: SAD
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Raznoliku ekipu istraživača okupila je avantura na nepoznatom, 
neistraženom otoku u Tihom oceanu - lijep, ali i opasan - ne znaju da su 
ušli u prostor mitskog Konga. U glavnim ulogama su Tom Hiddleston (“The 
Avengers,” “Thor: The Dark World”), Samuel L. Jackson (“The Hateful Eight,” 

“Avengers: Age of Ultron”), dobitnica nagrade Oscar® Brie Larson (“Room,” 
“Trainwreck”), John Goodman (“Transformers: Age of Extinction,” “Argo”) i 
John C. Reilly. Film je sniman na tri kontinenta preko šest mjeseci, počevši 
od mjesta Oahu na Hawaiima - gdje je snimanje započelo u listopadu 2015. 
godine - zatim na australskom Gold Coastu, i na kraju u Vijetnamu, na više 
lokacija, od kojih neke nikada nisu bile viđene na filmu.

11. 03. SUBOTA 20:00
KONGO: OTOK LUBANJA

IZVORNO IME: Rock Dog
REDATELJ: Ash Brannon  |  ŽANR: Animirana obiteljska komedija
ULOGE: Ivan Đuričić, Davor Gobac, Slavko Juraga, Žarko Savić, Luka Petrušić, 
Ana Vilenica
TRAJANJE FILMA: 89 minuta  |  GODINA: 2017.  |  DRŽAVA: SAD  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Na snježnoj gori ovce žive u harmoniji, ali pas Brodi koji bi ih trebao čuvati 

– radije svira rock&roll. Kada radio padne s neba u ruke tog tibetanskog 
mastifa, on napušta dom kako bi ostvario svoje snove i postao glazbenik, ali 
usput će se naći u potpuno neočekivanim situacijama.

11. 03. SUBOTA 18:00
VAU, VAU ZVIJEZDA

U organizaciji Udruge “Hrvatska 
žena”

Večer šansone i poezije u 
Gradskoj knjižnici Krapina

Udruga “Hrvatska žena” i Grad-
ska knjižnica Krapina, u srijedu 

u Gradskoj knjižnici organiziraju 
večer šansone i poezije. Šansone 
će izvoditi Srđan Depolo, dok će 

svoje stigove recitirati Marija Hle-
bec, Davorka Plukavac, Božidar 
Brezinščak Bagola, Vladimir Pod-
gajski i Miljenko Hršak. Program 
počinje u 18 sati. 

Javne sjednice mjesnih odbora 
Đurmanec i Putkovec

Odaziv mještana zadovolja-
vajući, a u realizaciju 
odobrenih zahtjeva krenut 
će se čim se definiraju 
odluke Mjesnih odbora
U prostorijama Područne škole u 

Putkovcu održana je redovna 
sjednica Mjesnog odbora Putkovec, 
na kojoj su se rješavali zahtjevi 
mještana naselja Putkovec, Prigorje, 
Podbrezovica i Goričanovec, a ujedno 
je i Mjesni odbor imao uredovno rad-
no vrijeme. U prostorijama 
Općine Đurmanec održana 
je redovna sjednica Mjes-
nog odbora Đurmanec na 
kojoj su se rješavali zahtjevi 
mještana Đurmanca. Sjed-
nicama je bio nazoćan 
načelnik Damir Belošević, a 
svi zainteresirani mještani 
navedenih naselja bili su 
pozvani da dođu sa svojim 

zahtjevima i prijedlozima. Odaziv 
mještana na javne sjednice bio je 
zadovoljavajući te su svi pozdravili 
inicijativu održavanja istih. U real-
izaciju odobrenih zahtjeva mještani 
će moći krenuti čim se definiraju od-
luke Mjesnih odbora. (ib) 

https://www.youtube.com/watch?v=KOr2d9hniy0
https://www.youtube.com/watch?v=h9y6oPka3us
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Austrijska posada Niki Mayer - 
Melnhof i Poldi Welsersheimb 

(Forstinger Rallye) u Ford Fiesti R5 
s ukupnim vremenom od 26:54,3 
minuta pobjednici su šestog izdanja 
INA Rally Kumrovec koji je održan u 
organizaciji Auto kluba Delta Sport iz 
Zagreba.

- Bio je ovo fantastičnan rally, ovdje 
smo prvi put. Bilo je teško, dosta 
dobrih automobila iz drugih zemalja, 
dosta dobrih imena je došlo. Vidjeli 
smo da je teška staza, dosta zahtjev-
na za auto. Možemo samo reći da 
smo sretni - zaključio je Niki Mayer-
Melnhof.
Drugo mjesto je pripalo slovenskoj 

posadi posada Rok Turk i Blanka Ka-
cin koja je za Austrijancima zaostala 
46,6 sekundi. Treće mjesto osvojila je 
hrvatska posada Juraj Šebalj i Karlo 
Golub s ukupnim vremenom 28:19,4. 
Oni su u Mitsubishi Lanceru EVO IX 
pobijedili u ukupnom poretku Prven-
stva Hrvatske.

- Sreća na cilju, moglo je bolje, mogle 
je i gore, puno se automobila raz-
bilo. Ovaj rally je za mene trebalo 
finiširat... Bio je ovo dobar početak 
sezone iako mi auto nije dobro radio 
prije, ali nema plakanja – rekao je 
Šebalj nakon završetka utrke.

Brojna izlijetanja
Od 60 posada iz šest zemalja koje su 
se prijavile i došle u Kumrovec, 59 
ih je bilo na ceremonijalnom startu, 

Ovog vikenda u Tuheljskim Toplicama i Kumrovcu otvorena 
automobilistička sezona u Hrvatskoj

Austrijanci Mayer-Melnhof  
i Welsersheimb pobjednici 
šetog po redu izdanja INA 
DELTA Rallyja Kumrovec
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a rally nije završilo čak 14 posada. 
Jedna od njih je i hrvatska posada 
u sastavu Wiliam Prodan i Zoran 
Raštegorac.

- Prebrzi dolazak za skretanje u drugi 
krug, kočenje, dolazak na šoder, bio 
je to koban udarac za nas - rekao je 
Prodan.
Tijekom brzinskih ispita bilo je dosta 
odustajanja i izlijetanja, ali usprkos 
svemu organizatori imaju razloga za 
zadovoljstvo.
Već godinama publika prepoznaje 
rally  u Kumrovcu kao događaj koji 
donosi atraktivne vožnje uskim 
stazama s mnoštvom vezanih zavoja 
i prijevoja te dosta skokova. Ove 
godine osim atraktivne staze, Kum-
rovec je imao i impresivni vozni park. 
Rallyjem su prošli ponajbolji auto-
mobilisti Hrvatske i regije, a među 

prijavljenima je bilo čak šest automo-
bila klasifikacije R5, što je rekordna 
brojka za utrke koje se održavaju u 
Hrvatskoj. 
U dosadašnjih šest utrka najbolje 
se snašao mađarski vozač Janos 
Szilagyi, koji je pobijedio tri puta, a 
prošlogodišnje pobjednike Krisztiana 
Hidega i Istvana Kereka, sada su nasli-
jedili Mayer-Melnhof i Welsersheimb.
6. INA Rally Kumrovec održan je 
pod pokroviteljstvom predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar-
Kitarović, a natjecanje je upisano u 
FIA i kalendar Hrvatskog auto i kart-
ing saveza, a bodovan je za Prvenstvo 
Hrvatske i Prvenstvo HAKS Sjeverne 
lige.
Inače, ceremonijalni start svih posa-
da bio je u kumrovečkom Muzeju 

“Staro selo”, ispred Titove rodne kuće, 

nakon čega su posada morale voziti 
četiri brzinska ispita na dvije staze i 
to preko Donjeg i Gornjeg Škrnika, 
Zagorskih Sela, Kladnika i Kumrovca. 
Natjecatelji su potom startali prvo na 
stazi od 11,7 kilometara, a potom i 
na stazi od devet kilometara.

Dobro za turizam
Prije ceremonijalnog starta u Kum-
rovcu, sve su posade na otvorenju 
šestog izdanja “INA Rallyja Kumrovec” 
u kumrovečkom Starom selu ispratit-
ili  općinski načelnik Kumrovca Dra-
gutin Ulama, krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar te izaslanik pred-
sjednice Kolinde Grabar Kitarović 
Davorin Štetner. Svi oni zaželjeli su 
im dobrodošlicu u Kumrovec i Za-
gorje rekavši kako je automobilizam 
izuzetno skupi sport koji opstaje 

ponajčešće zahvaljujući entuzijazmu 
samih natjecatelja. Poželjeli su im i 
da u idućim godinama dođu u Zago-
rje u još većem broju. Oko staze na 
bregima oko Kumrovca i Zagorskih 
Sela, okupilo se nekoliko tisuća pos-
jetitelja. 
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Košarkaši Zaboka pred oko 2000 
gledatelja, u novootvorenoj 

sportskoj dvorani u Zaboku pobijedili 
su drugu momčad lige, šibenski Jolly 
rezultatom 98:85. Zabok se trenutno 
nalazi na devetom mjestu ljestvice, 
s osvojenih 26 bodova. Nakon što 
je više od deset godina bio gost u 
Bedekovčini, KK Zabok proteklog je 
vikenda u novoj dvorani, koja inače 

zadovoljava sve standarde za igranje 
ABA lige, odigrao svoju prvu utakmi-
cu A-1 lige košarkaša Hrvatske. Samo 
preseljenje u novu dvoranu Zaboku 
je najljepši poklon za 40 godišnjicu 
rada kluba, a u tom su periodu 
postignuti fantastični rezultati te je 
KK Zabok danas najuspješnija sports-
ka momčad kako u Zaboku, tako i u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. (ZI) 

KK Zabok – KK Jolly Šibenik 98:85

Najljepši poklon -  pobjeda pred 
ispunjenom novom dvoranom, na 
koju su čekali više od 10 godina 
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KOŠARKAŠKI KLUB KRAPINA

Mlađi kadeti nanijeli prvi poraz Dugom 
Selu, juniorke izgubile od košarkašica 
Dubrave iz Zagreba
U derbiju II. Juniorske lige, 

košarkašice Dubrave BLC po-
bijedile su Krapinčanke rezultatom 
49:64. Bez rotacije u igri, domaće 
košarkašice nisu imale snage 
pratiti ritam gostujuće ekipe. Bilo 
je pogrešaka u napadu i krivih do-
davanja, a pod koševima nije bilo 
skoka. Gošće je odličnom igrom 
predvodila Benković, te su u drugoj 
četvrtini napravile veliku razliku. Od 
domaćih djevojaka, najbolji strijelci 
bile su Hršak i Bilal. 
U petom kolu II. Juniorske lige Krapi-
na je slobodna. 

Mlađi kadeti KK Krapina ostvarili 
su vrijednu pobjedu u gostima kod 
odlične ekipe KK Dugo Selo i nanijeli 
im prvi poraz. Krapinčani su imali 
loš početak, no zahvaljujući odličnoj 
igri Leona Hojskog, love gotovo sve 
skokove i do poluvremena uspijeva-
ju dostići prednost domaćina. Na 
polovici igre vodili su minimalnim 
rezultatom 28:29, no uz odlično vod-
stvo Danijela Strehovca, te sjajnu 
igru povratnika Patrika Malekovića, 
pobjeđuju rezultatom 42:66. 
U petom kolu mlađi kadeti dočekuju 
KK Jaska, u subotu u 15.15 sati. (jj) 

USPJEŠAN NASTUP ČLANOVA SAVATE KLUBA KOBRA MARIJA BISTRICA U 
KNEGINCU GORNJEM

Lovro Brezovečki prvak Hrvatske u savate 
boksu, Kranjecu i Binguli drugo mjesto

Na Prvenstvu Hrvatske u savate boksu po 
assault verziji za mlađe kategorije, koje 

je održano u Knegincu Gornjem, nastupila 
su trojica članova Savate kluba Kobra Marija 
Bistrica, u kategoriji kadeta. U kategoriji do 45 
kilograma, naslov prvaka Hrvatske osvojio je 
Lovro Brezovečki. Franjo Kranjec je u kategoriji 
do 50 kilograma bio drugi, kao i Matija Bingula 
u kategoriji preko 75 kilograma. (jj) 



Autor: Jakov Tuković, 
4.MT, Medijska grupa

Povodom obilježavanja preven-
cije vršnjačkog nasilja, učenici i 

djelatnici Škole za umjetnost, diza-
jn, grafiku i odjeću Zabok podržali 
su ideju borbe protiv svih vrsta 
nasilja nad vršnjacima oblačenjem 
ružičastih majica, simbola prijateljst-
va i ljubaznosti.  Nošenje ružičastih 
majica u zadnjem tjednu veljače 
ima objašnjenje, a to je priča o 
srednjoškolcima Davidu Shepherdu 
i Travisu Priceu iz Nove Škotske. Oni 
su uz pomoć svojih prijatelja orga-
nizirali prosvjed protiv nasilnika iz 
svoje škole koji je maltretirao jed-
nog dječaka upravo zbog nošenja 
ružičaste majice. Nakon što su mediji 
čuli ovu dirljivu priču o ujedninjen-
osti vršnjaka s ciljem da suzbiju takvo 
ponašanje, ružičasta je boja na majici 
postala neizostavan simbol kada je 
riječ o borbi protiv nasilja. 

Međuvršnjački sukobi 
Adolescenti, učenici srednjih škola, u 
današnje su vrijeme vrlo često žrtve 
nekog oblika nasilja, a nerijetko su 
ti adolescenti i glavni akteri u iza-
zivanju sukoba. Drugim riječima, do 
sukoba najčešće dolazi upravo među 
vršnjacima. U osnovnoj podjeli ra-
zlikujemo fizičko i verbalno nasilje. 
Utvrđeno je kako se u većini zemal-
ja, uključujući i Republiku Hrvatsku, 
učenici vršnjaci puno češće, štoviše 
svakodnevno, susreću s verbalnim 
nasiljem. Tanka je granica između 
takozvane vršnjačke „zezancije“, ko-
jom nitko nema namjeru povrijediti 

drugu osobu, i verbalnog nasilja.  
Fizičko je nasilje najčešće posljedica 
nekog nerazrješenog problema koji 
je uvijek  moguće riješiti normalnim 
razgovorom, ali puno vršnjaka prib-
jegava tučnjavi u kojoj glavnu ulogu 
igra fizička nadmoć, a ne problem 
zbog kojeg je tučnjava nastala.

Internetsko nasilje
Pojavom modernih tehnologija među 
vršnjacima se udomaćila nova vrsta 
nasilja kojoj je glavni medij internet. 
Ovo je jedan od najopasnijih oblika 
nasilja upravo zbog rasprostranjen-
osti. U današnje vrijeme sve više 
ljudi ima pristup internetu, a među 
njima su i oni koji ne shvaćaju koliku 
im moć pruža ovaj medij, ne samo 
u širenju glasina nego i u vrijeđanju 
kako pojedinca, tako i skupina ljudi. 
Internetsko se nasilje često veže uz 
verbalno zbog toga što se u fizički su-

kob putem interneta i ne može doći, 
no mnogi će reći da verbalno nasilje 
puno više boli. 

Nulto mjesto tolerancije 
na nasilje 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, kao mjesto nulte toler-
ancije na nasilje, potiče svoje učenike 
da konflikte i nesporazume rješavaju 
razgovorom. Učenici uz pomoć svo-
jih razrednika na satovima razred-
nog odjela rješavaju probleme koji 
nastaju u razrednoj zajednici. Iako se 
Dan ružičastih majica ove godine prvi 
puta obilježava u našoj školi, prošao je 
odlično i s iznenađujućim odazivom. 

- Moram pohvaliti sve djelatnike 
škole jer je zaista cijela zbornica bila 
u ružičastoj boji, a devedeset posto 
djelatnika bilo je u ružičastim ma-
jicama. Među učenicima je odaziv 
bio nešto manji, ali posebno ću po-

hvaliti učenike prvog razreda koji 
su u najvećem broju sudjelovali 
obilježavanju ovog dana. Učenici 
4. WD i 4. D uredili su pano prigod-
nim porukama protiv nasilja i izložili 
ga u holu škole, a pojedini su profe-
sori u razredima raspravljali o temi 
vršnjačkog nasilja - rekla je profe-
sorica Dea Kovačević, glavna organi-
zatorica Dana ružičastih majica. Pro-
fesorica Kovačević istaknula je kako u 
ŠUDIGO-u nikada nije bilo problema 
s fizičkim nasiljem, a najveći je prob-
lem kod učenika, kao i u većini sred-
njih škola, neprimjereni rječnik koji 
najčešće ne izaziva sukobe, ali se na 
njega može i mora utjecati. Također je 
spomenula učenike koji su žrtve nasil-
ja, a strah ih je obratiti se nekome za 
pomoć. 

- Nasilnici su moćni samo onoliko 
koliko im mi to dopustimo, a prven-
stveno im to dupuštamo šutnjom. I 
nasilnici se nekoga boje, upravo su 
zato i postali nasilnici.Treba potražiti 
pomoć, bilo od obitelji, prijatelja ili u 
školi, bez obzira na to koliko je strah 
jak. Svi učenici koji su žrtve naslja 
ili znaju nekoga tko je žrtva nasilja 
mogu se uvijek obratiti djelatnicima 
škole i zasigurno će se nešto poduzeti.
Obilježavanje ovog dana  završilo je 
prigodnim fotografiranjem u holu 
škole za vrijeme međusmjene, a do-
godine će se sigurno skupiti još više 
učenika u ružičastim majicama koji 
će nasilnicima poručiti „koristite mo-
zak, a ne šake.“ 

Mentorica: Marina Kanceljak 
Buhin, prof.

Lektura: Lahorka Bobinec, prof. 

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Dan ružičastih majica u ŠUDIGO-u

STOP nasilju!  Nasilnici su moćni samo onoliko ko-
liko im mi to dopustimo



Autorica: Magdalena Križnik, 
4. MT, Medijska grupa

Međunarodni dan materinsk-
oga jezika obilježava se od 

21. veljače 2000. godine. Prijedlog 
o obilježavanju ovog dana iznio je 
Bangladeš, što je i prihvaćeno na 
zasjedanju UNESCO-a 1999. godine. 
Ovaj se dan diljem Hrvatske često 
obilježava u knjižnicama, udrugama 
i kulturno-umjetničkim društvima 
koja njeguju materinski jezik. Orga-
niziraju se literarni i poetski susreti, 
glazbeno-scenski nastupi, predstav-
ljanja knjiga, okrugli stolovi, preda-
vanja, a takvi se događaji često pov-
ezuju i s predstavljanjem običaja i 
tradicionalnih jela.

Prigodna priredba
- Osnovne i srednje škole redovito 
obilježavaju Međunarodni dan ma-
terinskoga jezika te se organiziraju 
prigodne priredbe. U Školi za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
ove smo godine ovaj dan odlučili pos-
vetiti kajkavskome narječju. Učenici i 
nastavnici svih smjerova od listopada 

su bili uključeni u razne aktivnosti: iz-
rada plakata i letaka vezanih uz mo-
tive kajkavskoga narječja i Zagorja, 
izrada stripa i audiosnimke inspirira-
nih legendom o Veroniki Desinić, izra-
da mrežne stranice Domača ljubljena 
reč Kaj, priprema za izvedbu poznatih 

kajkavskih popevki, priprema scensk-
og nastupa, pisanje literarnih radova 
na kajkavskome, radionica u knjižnici 
te organizacija kviza poznavanja kaj-
kavskih riječi. Svi učenički radovi pred-
stavljeni su učenicima i djelatnicima 
Škole u prigodnom programu te smo 
na taj način obilježili Međunarodni 
dan materinskoga jezika. – objasnila 
je prof. Lahorka Bobinec.

Aktivnosti učenika
Andrea Mlinarić, učenica drugog raz-
reda medijskih tehničara, sudjelovala 
je u čak tri aktivnosti.  U prvoj je 
četvero učenika prevodilo književni 
predložak legende o Veroniki Desinić 
Hrvoja Hitreca na kajkavsko narječje 
te su ga kasnije, nakon uvježbavanja, 
i snimili.

- Druga aktivnost u kojoj sam sudjelov-
ala je ta da je profesorica Lahorka Bo-
binec mojoj kolegici iz razreda i meni 
dala ulomak igrokaza na kajkavskom 

koji smo uvježbale i odglumile na 
obilježavanju Međunarodnog dana 
materinskog jezika. Također, tu je i 
treća aktivnost, a to je kviz na kojem 
su sudjelovali dizajneri, web dizajneri, 
grafičari i medijski tehničari. Dobivali 
smo riječi na kajkavskom narječju, 
a potom je naš zadatak bio da  u 
određenom vremenu te riječi prev-
edemo na standardni jezik. Smatram 
da je obilježavanje ovog dana važno 
te da svatko može doprinijeti. Ovaj 
bi se  dan trebao obilježavati u svim 
školama da se djecu od malih nogu 
usmjerava na očuvanje materinskog 
jezika, ali i pravilno korištenje kako 
bi imali dobru podlogu za komunici-
ranje u daljnjem životu.     
Marija Gebert, učenica grafičkog 
dizajna, bila je uključena u aktivnost 
u području dizajna i likovne umjet-
nosti te je radila strip na temu Ve-
ronike Desinić pod mentorstvom prof. 
Alfirević dok je na grafičkom dizajnu 
izradila plakat kod prof. Komarice.          

- Uvođenje Međunarodnog dana ma-
terinskog jezika smatram korisnim jer 
tako čuvamo jezik i prenosimo ga na 
buduće generacije. Za obilježavanje 
ovog dana moglo bi se osmisliti puno 
raznih aktivnosti s obzirom na to da 
je Zagorje puno raznih zanimljivih 
priča, mjesta i zanimljivosti s ko-
jima bi se  mogla povezati nastava 
Hrvatskoga jezika, Povijesti i drugih. 
Mnogim svjetskim jezicima prijeti 
nestanak zbog malog broja aktivnih 
govornika te se obilježavanjem ovog 
dana teži očuvanju i njegovanju ma-
terinskog jezika. Također, važno je da 
govornici osvijeste da je materinski 
jezik dio njihova identiteta, ali i da je 
potrebno uvažavati druge jezike.  

Mentorica: Marina Kanceljak 
Buhin, prof.

Lektura: Lahorka Bobinec, prof. 

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Dan materinjskog jezika u ŠUDIGO-u

 Učenici i nastavnici svih smjerova 
pripremili bogati program

Dan posvećen kajkavskom narječju
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Žanr: Drama
Godina: 2016.
Redatelj: Mia Hansen-Løve
Glavne uloge: Isabelle Huppert, André Marcon, Roman Kolinka…
Trajanje filma: 100 min.
Cijena ulaznice: 15,00 kn

Nathalie je profesorica filozofije u srednjoj školi u Parizu. Strastveno 
radi svoj posao i obožava učenicima prenositi ljubav prema kritičkom 
razmišljanju. Udana s dvoje djece, rastrgana je između svoje obitelji, 
bivših učenika i vrlo posesivne majke. Jednoga dana, suprug joj objavi 
da je napušta zbog druge žene. S novostečenom, nametnutom, slobo-
dom, Nathalie se nalazi pred izazovom da iznova stvori svoj život. Film 
je dobitnik Srebrnog medvjeda u Berlinu za najbolju režiju, a Mia Han-
sen - Løve poznata je našoj publici po prošlogodišnjem filmu Raj.

ŽENIJALNI DAN
08. 03. SRIJEDA 20:00 SVE ŠTO DOLAZI

KINO ZABOK

Redatelj: Federico Fellini
Žanr: igrana drama
Glume: Marcello Mastroianni, Claudia Cardinale, Anouk Aimée, San-
dra Milo…
Trajanje filma: 132 min.
Cijena ulaznice: 15,00 kn

Talijanski film, spoj satire i groteske, koji je režirao Federico Fellini 
smatra se jednim od njegovih najboljih filmova. Naslov “8½” potječe 
od broja filmova koje je Fellini do tada snimio. Film je osvojio dva Os-
cara (za najbolji strani film i kostimografiju) od pet nominacija.
Redatelj Guido Anselmi sanja da je zarobljen u automobilu pa da 
odjednom lebdi iznad plaže i pada u more. Iznenada se probudi i nađe 
u bolnici. Mario i njegova ljubavnica Gloria su njegovi prijatelji te ga 
pitaju kada će snimiti svoj sljedeći film. No Guido nema inspiracije te 
se nalazi u kreativnoj blokadi.

ŽENIJALNI DAN
09. 03. ČETVRTAK 20:0081/2

IZVORNO IME: Lion
REDATELJ: Garth Davis  
ŽANR: drama
ULOGE: Rooney Mara, Nicole Kidman, Dev Patel…
TRAJANJE FILMA: 118 minuta 
GODINA: 2016 
POČETAK PRIKAZIVANJA: 02.02.2017.

Petogodišnji dječak iz Indije izgubi se na ulicama Calcutte, tisućama 
kilometara od svoga doma. Preživi mnogo toga dok ga ne posvoji par 
iz Australije. Dvadeset i pet godina kasnije kreće u potragu za svojom 
izgubljenom obitelji koristeći Google Earth.

10. 03. PETAK 18:00
11. 03. SUBOTA 18:00 LAV

Žanr: Drama, Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Danny Boyle
Glavne uloge: Ewan McGregor, Logan Gillies, Ben Skelton…
Trajanje filma: 117 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Prvo se ukazala prilika... Zatim je stigla osveta. Prošlo je dvadeset go-
dina. Mnogo toga se promijenilo, ali mnogo toga je ostalo potpuno 
isto. Mark Renton (Ewan McGregor) vraća se na jedino mjesto koje je 
ikada mogao zvati domom. Svi ga čekaju: Spud (Ewen Bremner), Sick 
Boy (Jonny Lee Miller) i Begbie (Robert Carlyle). I drugi stari prijatelji 
također ga čekaju: tuga, gubitak, radost, osvega, mržnja, prijateljstvo, 
ljubav, čežnja, strah, kajanje, samo-destrukcija i smrtna opasnost... 
Svi su se skupili kako bi mu poželjeli dobrodošlicu. Po drugi put.

10. 03. PETAK 20:30
12. 03. NEDJELJA 18:00TRAINSPOTTING 2
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ISPOSTAVA ZABOK
- ARMIRAČ/ARMIRAČICA
POLI-MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.3.2017.

-----------
- INŽENJER/KA GRAĐEVINE
MB-TRANSGRADNJA  
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.3.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
FORA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.3.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO-
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.3.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA BIOLOGIJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA GITARE 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA HARMONIKE 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA KLARINETA 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA KLAVIRA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.   

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA LATINSKOG JEZIKA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.  

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA ROGA/KORNA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.    

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA STRUČNIH PREDMETA 
U SEKTORU GRAFIČKA 
TEHNOLOGIJA I AUDIO 
VIZUALNO OBLIKOVANJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA STRUČNIH PREDMETA 
U SEKTORU UMJETNOST
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA TALIJANSKOG JEZIKA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA TAMBURE 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

- NASTAVNIK/NAS-
TAVNICA TEORIJSKIH 
GLAZBENIH PREDMETA U 
SEKTORU UMJETNOST  
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA TRUBE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.
 -----------

- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA VIOLINE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- OPERATER/KA NA 
CNC STROJU 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.3.2017.

- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA 
 “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKAR-
NICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017.

-----------
- PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA 
PIZZERIA “GLORIA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.3.2017.

- POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA 
ETI INŽENJERING 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.3.2017.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA-
KONZULTANT/KONZUL-
TANTICA LUKSUZNE ROBE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.3.2017.

- RAČUNOVODSTVENI 
RADNIK/RADNICA / AD-
MINISTRATIVNI REFER-
ENT/REFERENTICA 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
OBRADU I SORTIRANJE 
OTPADA
VEC-metali 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.3.2017. 

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/CA
SAVJETODAVANA SLUŽBA, 
JAVNA USTANOVA 
ZA SAVJETODAVNU 
DJELATNOST U POLJO-
PRIVREDI, RURALNOM 
RAZVOJU, RIBARSTVU, TE 
UNAPREĐENJU GOSPO-
DARENJA ŠUMAMA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.3.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- ČISTAČ/ICA 
EUROVIL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017.

-----------
- DJELATNIK/CA 
U MARKETINGU 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.3.2017.

-----------
- FIZIOTERAPEUT/
FIZIOTERAPEUTKINJA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017. 

-----------
- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.3.2017. 

-----------
- GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.3.2017.

- NOVINAR/NOVINARKA
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.3.2017. 

-----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017.    

-----------
- PREHRAMBENI/A 
TEHNOLOG/INJA
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017. 

-----------
- RADNIK/CA U PROIZ-
VODNJI (PAKIRANJE)
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017.

-----------
- RADNIK/CA ZA 
UREĐENJE JAVNIH 
POVRŠINA (JAVNI RAD)
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.3.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA (KOMBINIRKA)
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 20.3.2017.    

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA ZAPOŠLJAVANJE U 
ODJELU ZA TRŽIŠTE RADA 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.3.2017.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA ZAPOŠLJAVANJE U 
ODSJEKU AKTIVNE POLI-
TIKE ZAPOŠLJAVANJA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.3.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Ljubav i odnosi:
Ljubavne veze i bra-
kovi prolazit će kroz 
krizu, za što će krivci 
biti nedostatak komu-
nikacije i vremena za 

zajedničke aktivnosti. Misli će vam 
biti zauzete poslovnim i financijskim 
brigama pa će vam romantika biti 
zadnja na pameti.
Novac i obaveze: Nezadovoljst-
vo uvjetima u radnom okruženju 
potaknut će vas na pomišljanje o 
podnošenju otkaza, no nemojte se 
zalijetati. Ishitrena reakcija mogla bi 
vam prouzrokovati mnogo problema 
pa ne poduzimajte ništa dok niste 
sigurni da vas drugdje čeka siguran 
posao.
Zdravlje i ljepota: Neke Vage 
žalit će se na probavne tegobe i 
kroničan umor. Sjedilački način 
života prouzrokovat će vam prob-
leme s venama i slabom cirkulacijom 
pa nastojte više šetati.

Ljubav i odnosi:
Razmišljat ćete o svo-
joj vezi i smjeru u ko-
jem se ona kreće. Ako 
zaključite da s part-
nerom više nemate 

mnogo dodirnih točaka, shvatit ćete 
da je bolje otići svojim putem. Samci 
bi mogli pasti na čari poslovnog su-
radnika.
Novac i obaveze: Unosit ćete 
osobni pečat u svaki zadatak kojeg 
se prihvatite, što će dovesti do im-
presivnih rezultata. Maštovitost i 
kreativnost neke će od od vas potak-
nuti da iz hobija pokrenete posao koji 
će vam donijeti dodatan izvor zarade.
Zdravlje i ljepota: Izloženost 
stresu i zatrpanost obavezama rezul-
tirat će umorom, napetošću i nesani-
com. Čaj od valerijane trebao bi vas 
malo opustiti.

Ljubav i odnosi:
Nedavno započeta 
veza počinje se raz-
vijati u željenom 
smjeru. Druga će vam 
strana otkriti da ima 

ozbiljne namjere, što će vas ohrabri-
ti da počnete kovati planove za 
budućnost. Vezani brakom neće biti 
u romantičnom raspoloženju. Misli 
će im obuzeti nagomilani neplaćeni 
računi ili kvar hladnjaka.
Novac i obaveze: Poslovne za-
datke obavljat ćete preko volje. Bit 
ćete rastreseni i zaboravni te češće ra-
diti pogreške pa vam se preporučuje 
da više puta provjeravate sve što ra-
dite. Nemojte se dovesti u situaciju 
da se morate opravdavati pred šefom.
Zdravlje i ljepota: Mučit će vas 
probavne smetnje, stoga se klonite 
masne hrane i alkohola. Ne bi bilo 
loše da obavite sistematski liječnički 
pregled.

Ljubav i odnosi:
Vezani će pokušati be-
zazlenim flertom uni-
jeti malo uzbuđenja 
u svakodnevicu, no 
brzo ćete shvatiti da to 

nije pošteno prema vašem partneru. 
Počet ćete se više truditi oko njega, a 
uz malo volje i mašte probudit ćete 
uspavanu romantiku.
Novac i obaveze: Povoljno je vri-
jeme za učenje i polaganje ispita, kao 
i za sve poslove koji uključuju intele-
ktualni angažman. Uspjeh se smiješi 
i svima koji surađuju s inozemstvom 
ili rade na tome da se zbog posla pre-
sele u drugu državu.
Zdravlje i ljepota: Nećete biti 
zadovoljni svojom linijom pa ćete sh-
vatiti da morate uvesti neke preinake. 
Počet ćete se baviti trčanjem ili no-
gometom, a neki će se odreći suviše 
kalorične i nezdrave hrane.

Ljubav i odnosi: 
S dragim ćete imati 
prisan odnos. Puno 
ćete razgovarati o 
vašoj vezi i kovati pla-
nove za budućnost. 

Usamljeni neće biti raspoloženi za 
flert, već će tražiti nekoga tko ima 
ozbiljne namjere i može im ponuditi 
sigurnost.
Novac i obaveze: Ako ste u po-
trazi za novim poslom, jedna će vas 
ponuda navesti na razmišljanje. Iako 
će vam se doimati obećavajućom, 
unutarnji glas govorit će vam da 
biste trebali biti na oprezu. Oslonite 
se na svoju intuiciju.
Zdravlje i ljepota: Previše 
vremena provedenog uz ekran tele-
vizora ili kompjutora prouzrokovat 
će vam probleme s vidom i česte 
glavobolje. Pronađite neki hobi koji 
se odvija na svježem zraku.

Ljubav i odnosi: 
Samce će razočarati 
spoznaja da onaj 
od koga su mnogo 
očekivali nije onakav 
kakvim se predstavl-

jao. Ipak, shvatit ćete da je bolje da 
ste to spoznali prije no što se između 
vas razvilo nešto više.
Novac i obaveze: Početkom tjed-
na susretat ćete se s brojnim odgo-
dama i kašnjenjima koje će vas tjerati 
da vježbate strpljenje. Ulazak Marsa 
u naklonjeni vam znak Bika u petak 
dat će vam više hrabrosti i odlučnosti 
da se uhvatite u koštac s problemima.
Zdravlje i ljepota: Šmrcanje, 
kašljanje i kihanje bit će znakovi os-
labljenog imuniteta. Savjetuje vam 
se uzimanje vitamina i pijenje velikih 
količina tekućine.

Ljubav i odnosi:
Neće biti lako izbjeći 
svađe s ukućanima. 
Neslaganje oko novca, 
kućanskih poslova i 
odgoja djece dovest 

će do povišenih tenzija, no pokušajte 
postići dogovor. Koncem tjedna 
samci će osjetiti snažnu privlačnost 
prema nekome koga će slučajno 
upoznati.
Novac i obaveze: Priroda posla 
iziskivat će češći boravak na terenu 
i intenzivne kontakte s okolinom. 
Povoljno je vrijeme za odlazak na 
poslovni put, kao i za širenje mreže 
poznanika. Učenici i studenti postizat 
će zapažene rezultate prilikom pola-
ganja ispita.
Zdravlje i ljepota: Odagnajte 
nagomilane frustracije šetnjom i bo-
ravkom na zraku. Neki od vas imat će 
problema sa zglobovima i koljenima 
pa im se savjetuje da ne pretjeruju s 
vježbanjem.

Ljubav i odnosi:
Nećete dobro pod-
nositi samoću pa ćete 
nastojati stalno biti 
okruženi prijateljima. 
Česti izlasci odagnat 

će vam osjećaj usamljenosti i doni-
jeti priliku da upoznate nekoga s 
kim ćete se upustiti u flert. Ako ste 
u braku, tijekom vikenda izgledna je 
svađa u kojoj će pasti teške riječi.
Novac i obaveze: Ukazat će vam 
se prilika za ostvarenjem dodatne 
zarade putem honorarnog posla, no 
uzmite više vremena za razmišljanje. 
Porast obaveza oduzet će vam mno-
go energije i slobodnog vremena pa 
pažljivo razmislite hoćete li se moći 
s time nositi.
Zdravlje i ljepota: Odagnajte 
bol u leđima i vratu odlaskom na 
masažu. Godit će vam i pojačana 
tjelesna aktivnost, no nakon petka 
čuvajte se padova i ozljeda.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete omiljeni u 
društvu. Ljudi će 
biti privučeni vašim 
šarmom i duhovitošću 
pa će vas često pozi-

vati na razne proslave i događaje, 
na kojima ćete se odlično zabavljati. 
Samci, iz novog će se poznanstva iz-
roditi nešto posebno.
Novac i obaveze: Postizat ćete 
zapažene rezultate u poslovima koji 
iziskuju razvijene komunikacijske 
vještine i rad sa strankama. Osobito 
uspješni bit će trgovci i stručnjaci za 
marketing, koji će sjajnim idejama 
privući nove kupce i klijente.
Zdravlje i ljepota: Nećete imati 
nimalo mjere kad je riječ o stvarima 
u kojima uživate, no pretjerivanje s 
hranom i alkoholom neće proći bez 
posljedica. Pokušajte ipak malo stati 
na loptu.

Ljubav i odnosi:
Osjetljivi ste i nećete 
dobro reagirati na kri-
tike. Ako vam voljeni 
uputi ikakav prigovor, 
bit ćete povrijeđeni pa 

ćete se pokušati obraniti napadom. 
Neki bi se mogli pomiriti s bivšim 
partnerom. Smatrat ćete da vaš od-
nos zaslužuje još jednu priliku.
Novac i obaveze: Ambiciozni i 
puni energije, nećete odustati dok 
ne ostvarite sve što ste zamislili. Na 
putu do vrha beskompromisnim 
biste se ponašanjem mogli nekome 
zamjeriti, no nećete dozvoliti da vas 
išta uspori.
Zdravlje i ljepota: Ovaj je 
tjedan povoljan za rad na sebi i 
unaprjeđenje životnog stila. Riješite 
se loših navika, poboljšanje će biti 
brzo vidljivo.

Ljubav i odnosi:
Iako nećete dobro 
podnositi samoću, u 
isto ćete se vrijeme 
bojati ikome dati pris-
tup do svog srca. Strah 

od razočaranja bit će jači od potrebe 
za pripadanjem. Razgovor s pri-
jateljem dat će vam dobre smjernice 
i pomoći da se malo opustite.
Novac i obaveze: Uživat ćete u 
radu s ljudima i dobro se snalaziti u 
timskim poslovima. Prisustvujete li 
važnom sastanku ili razgovoru, pred-
stavit ćete se u dobrom svjetlu i za-
vrijediti poštovanje okoline.
Zdravlje i ljepota: Ako ste 
zanemarili tjelovježbu i nakupili koji 
kilogram viška, vrijeme je za akciju. 
Koncem tjedna počnite se bavite 
sportom i smanjite unos slatkiša i 
bijelog kruha.

Ljubav i odnosi:
Privlačit će vas 
uspješni ljudi i oni 
koji uživaju društveni 
ugled. Ako ste u vezi 
ili braku, zaposta-

vit ćete dragog zbog poslovnog ili 
društvenog života. Nedostatak blis-
kosti ugrozit će vaš odnos.
Novac i obaveze: Nećete se 
moći usredotočiti na posao, no na-
gomilane obaveze nećete tolerirati 
zabušavanje. Ne uspijete li se neka-
ko prisiliti na rad, šef bi mogao dio 
vašeg posla prebaciti na drugog ko-
legu, što vam neće ići u korist.
Zdravlje i ljepota: Često ćete 
se žaliti na umor i glavobolju, a oso-
bito nakon petka. Godit će vam lag-
ana šetnja i boravak na zraku, kao i 
suzdržavanje od cigareta.

ASTRO KUTAK
06. - 12. ožujka 2017.
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U Bedekovčini su u nedjelju oko 
16.30 sati, policijski službenici 

Postaje prometne policije Krapina, 
zaustavili su osobni automobil ko-
jim je pod utjecajem alkohola (3,12 
g/kg) upravljao 28-godišnji hrvatski 
državljanin. No, taj 28-godišnjak nije 
bio najpijaniji Zagorec toga dana. 
Naime, također zbog prometnog 
prekršaja, policijski službenici su u 
22.20 sati u mjestu Jezero Klanječko, 
zaustavili moped bez registracijskih 
oznaka kojim je pod utjecajem alko-
hola i bez zaštitne kacige upravljao 

26-godišnji hrvatski državljanin. 
On je pak napuhao do nevjero-
jatnih 3,86 promila alkohola u krvi. 
Kako bi alkoholiziranim vozačima 
onemogućili daljnje upravljanje 
vozilima, čime bi postojala opasnost 
od daljnjeg ugrožavanja prometa, 
dovedeni su u namjenske prosto-
rije policijske postaje na zadržavanje 
do prestanka djelovanja alkohola. 
Protiv vozača podnijeti su optužni 
prijedlozi zbog počinjenih prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. (ab) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Nedjeljni rekorderi u Bedekovčini 
i Jezeru Klanječkom

IMPRESIVNA KOORDINACI-
JA: S nevjerojatnih 3,86 
promila alkohola u krvi i 
bez kacige upravljao nere-
gistriranim mopedom

VIKEND AKCIJA PROMETNE POLICIJE

Zabilježili 62 prekršaja, 
polovicu od toga zbog 
nepropisne brzine

UTijekom vikenda Postaja 
prometne policije Krapina u re-

dovitim nadzoru prometa zabilježila 
je ukupno 62 prekršaja. Pritom je 
bio 31 prekršaj nepropisne brzine, 
deset prekršaja upravljanja vozi-

lom pod utjecajem alkohola, jedan 
prekršaj odbijanja testiranja na 
droge, jedan prekršaj upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava na 
upravljanje te 19 ostalih prekršaja. 
(ab) 

Tijekom vikenda evidentirano je 
pet kaznenih djela oštećenja 

tuđe stvari. U nedjelju je tako 
61-godišnja hrvatska državljanka 
prijavila kako joj je nepoznati 
počinitelj u razdoblju od 20. listopa-
da 2016. do 5. ožujka oštetio ulazna 
vrata na klijeti u Tugonici. U noći sa 
subote na nedjelju u Svetom Križu 
Začretju je nepoznati počinitelj 
potrgao vanjsko lijevo i desno 
ogledalo na dva osobna automo-
bila, oštetivši 20-godišnjeg hrvatsk-

og državljanina za nekoliko stotina 
kuna, a 19-godišnjeg hrvatskog 
državljanina za više stotina kuna. 
U subotu je u Maču 36-godišnjak 
razbio staklo na ulaznim vratima 
ugostiteljskog objekta, oštetivši 
36-godišnjeg vlasnika za tisuću kuna, 
dok je u razdoblju od 2. do 4. ožujka, 
u Konjščini nepoznati počinitelj raz-
bio dva stakla te potrgao letvice 
ograde na ribičkoj kući, oštetivši 
športsko ribičko društvo za nekoliko 
stotina kuna. (ab) 

Oštećenja tuđe stvari

Stradala vrata na klijeti, 
retrovizori na autima, 
vrata kafića te ograda 
na ribičkoj kući

Prijavila je policiji

Zbog višemjesečnog 
nametljivog ponašanja 
putem mobitela, 
37-godišnjakinja zaradila 
kaznenu prijavu
U nedjelju je 37-godišnja hrvatska 

državljanka s područja Donje 
Stubice prijavila policiji kako se un-
atrag osam mjeseci, 37-godišnjakinja, 
prema njoj nametljivo ponašala 
putem mobilnog uređaja. Protiv 
37-godišnjakinje koja je slala poruke 
i nazivala slijedi kaznena prijava 
Općinskom državnom odvjetništvu u 
Zlataru. (ab) 
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EMU (EUR)	  1            7,42
SAD (USD)	  1            7,00
Švicarska (CHF)	  1            6,93
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,59
Australija (AUD)	  1            5,32
Kanada (CAD)	  1            5,23
Češka (CZK)	  1            0,27
Danska (DKK)	  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100           6,16
Norveška (NOK)	  1            0,83
Švedska (SEK)	  1            0,78
Poljska (PLN)	  1            1,72
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

Oroslavska zajednica mladih “Metanoja” ugostila “Hodočasnike mira 
za Alep”

Marš za mir: Pješačenjem od 
Berlina do samog Alepa, pružaju 
podršku ratom zahvaćenoj Siriji
Hodočasnici mira za Alep” u 

nedjelju su stigli u Oroslavje, 
gdje ih je ugostila zajednica mladih 

“Metanoja”. Radi se o članovima inici-
jative “Civilni marš za Alep”, čiji je cilj 
pješačenjem od Berlina do Alepa, tzv. 
izbjegličkom rutom, ali u suprotnom 
smjeru, doći u Alep i pružiti podršku 
i nadu ljudima koji trpe zbog rata. 
Hodočasnici će također tamo odni-
jeti i materijalnu pomoć, hranu, li-

jekove i odjeću. “Marš za mir”, kako 
se još naziva ova inicijativa, započeo 
je 26. prosinca 2016. godine, a 

“hodočasnici” prolaze kroz Austriju, 
Sloveniju, Hrvatsku, Bosnu i Herce-
govinu, Srbiju, Makedoniju, Grčku i 
Tursku, te svoj put završavaju u rujnu 
u Siriji. Kroz Hrvatsku će prolaziti od 
5. do 11. ožujka, pa su iz Oroslavja, 
nakon prospavane noći, u ponedjel-
jak ujutro krenuli put Zagreba. (jj) 


